
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

令和元年７⽉１１⽇ 
島根県所属審判員の皆様  
3x3 に関⼼のある皆様 

              （⼀財）島根県バスケットボール協会 
                                                          審判委員会 

 

3×3 審判研修会の開催について 
 

時下、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本協会ならびに審判委員会の活動にご
理解とご協⼒を賜りあつくお礼申し上げます。 
 3×3 審判研修会を下記の⽇程で開催いたします。県内⾏事(3×3 県⼤会(U-18、OPEN))も予定されて
おり、審判員の育成が急務となっています。多くの⽅にご参加いただきますようご案内いたします。 
 また、3x3 に興味のある指導者、選⼿の皆様の参加も歓迎いたします。モデルチームとして実際にプレ
ーをしていただける機会も準備したいと考えておりますので参加をご希望されるチーム・選⼿の皆さんは
下記に記載する申込先までメールにてご連絡ください。なお、チーム・選⼿の参加費は徴収いたしません
のでぜひモデルチームとしてご参加ください。 
 

審判ライセンスをお持ちの⽅の参加申込み、受講料⽀払いは TEAM-JBA を通じて⾏います。締切など
を厳守の上申込みをよろしくお願いいたします。 
 
 
 

記 

 
 事業名  3×3 審判研修会 
 ⽇ 程  8 ⽉ 12 ⽇（⽉・祝） 会場:島根町体育館 

   09:15  受付 
           09:30  講義 
           10:00  実技(T シャツ短パン可でシューズ、笛をご準備ください) 
           12:00  終了 

 講 師  畑 靖彦(島根県バスケットボール協会審判委員会 3×3担当) 
 受講料  １,000円（U-18 500円） 

    ※申込みに合わせてTEAM-JBAよりお⽀払いください 
    ※システム利⽤料はご負担ください 

 申込み  TEAM-JBAよりお申込みください 
    https://teamjba.jp/ 
     ※申込期限は8/5（⽉）12:00までとします 
     ※受講料の振込は8/11（⽇）12:00までに完了してください 



Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

 備考  チーム・選⼿の申込みについては 
   3x3shimane@gmail.com （県協会3x3担当 ⼭根拓郎） 
   まで、参加者⽒名、連絡先を明記の上申し込んでください。 
   ※申込期限は8/5（⽉）12:00までとします 
               参加料は無料です 

怪我などがあっても応急⼿当のみの対応となりますので、各⾃で傷病等 
   へ対応できるようご準備ください 
 問合せ  審判・研修会関係 
   （⼀財）島根県バスケットボール協会審判委員会 
    shimane.referee@gmail.com 担当︓畑 靖彦 
   チーム・選⼿関係 
   （⼀財）島根県バスケットボール協会競技会委員会 
    3x3shimane@gmail.com 担当︓⼭根拓郎 
 


